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Të Nderuara Familje të Drejtorisë Arsimore të Filadelfias, 

Pas nxehtësisë ekstreme të kësaj jave në zonën e Filadelfias, ne donim t'ju përditësojmë për 

protokollin tonë në mënyrë që të jeni të informuar dhe të marrim vendimet më të mira për 

familjen tuaj në rast të një incidenti tjetër të nxehtësisë ekstreme para përfundimit të vitit 

shkollor.  

Ekspozimi ndaj nxehtësisë së tepërt mund të shkaktojë sëmundje të lidhura me nxehtësinë. 

Prandaj, kur temperaturat e jashtme parashikohen të arrijnë ose tejkalojnë 85 ℉ dhe/ose një 

indeks nxehtësie prej 90℉ ose më i lartë parashikohet për një ose më shumë ditë, Drejtoria 

Arsimore do të fillojë monitorimin e temperaturës brenda çdo ndërtese shkolle për të informuar 

veprime në lidhje me mbrojtjen e  shëndetit, mirëqenien e studentëve dhe anëtarëve të personelit 

tonë. Ne jemi tepër vigjilentë në rreth 100 ndërtesa shkollore që aktualisht nuk kanë sisteme të 

mjaftueshme të ajrit të kondicionuar për të rregulluar vazhdimisht temperaturat në hapësirat tona 

mësimore. Nëse temperaturat në hapësirat mësimore pritet të arrijnë 90℉ ose më të larta, atëherë 

ne përcaktojmë nëse është i nevojshëm një zhvendosje e përkohshme në mësimin virtual ose 

ndonjë veprim tjetër. Synimi ynë në vazhdim është ta marrim atë vendim vetëm për shkollat 

që nuk kanë sisteme të mjaftueshme të ajrit të kondicionuar për të mbajtur temperaturat nën 

90℉ (shih tabelën më poshtë) dhe për të marrë vendimin sa më shpejt që të jetë e mundur, 

mundësisht një ditë më parë, për të minimizuar ndërprerjet e minutës së fundit për studentët, 

familjet dhe personelin tonë.  

Në një vapë ekstreme dhe gjatë muajve të verës, ju lutemi mos harroni t'i mbani fëmijët tuaj të 

hidratuar dhe të veshur me veshje me ngjyra të çelura dhe të lehta, dhe sigurohuni që të mbajnë 

krem kundër diellit. Ju gjithashtu mund ta rishikoni këtë: “Keeping Kids safe When  

Temperatures Soar” burim për këshilla të tjera të dobishme.  

Ne kemi punuar me urgjencë gjatë pesë viteve të fundit për të instaluar sisteme të përditësuara të 

ajrit të kondicionuar dhe sisteme të gjera elektrike që i mbështesin ato në shkollat tona. Duke 

pasur parasysh moshën mesatare të shkollave tona, hapësirën e gjerë të punës së nevojshme dhe 

kapacitetet dhe burimet në dispozicion, çdo projekt mund të marrë deri në dy vjet për t'u 

përfunduar. Që nga viti 2018, 82 shkolla kanë marrë sisteme qendrore AC ose instalime të 

njësive të dritareve të plota. Aktualisht janë duke u zhvilluar projekte në mbi 40 shkolla.  

Faleminderit për durimin dhe fleksibilitetin tuaj teksa lundrojmë në kushtet ekstreme të 

nxehtësisë ndërsa punojmë për t'i siguruar çdo shkolle sistemet e përditësuara të ajrit të 

kondicionuar që i nevojiten për të mbështetur mjedise të rehatshme mësimore për studentët dhe 

personelin. 

https://www.healthychildren.org/English/safety-prevention/at-home/Pages/Protecting-Children-from-Extreme-Heat-Information-for-Parents.aspx
https://www.healthychildren.org/English/safety-prevention/at-home/Pages/Protecting-Children-from-Extreme-Heat-Information-for-Parents.aspx
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*Shkollat që kanë nevojë për përmirësime të sistemit të ajrit të kondicionuar dhe/ose elektrik

Allen, Ethan  

AMY në James Martin 

AMY Northwest 

(Levering)  

Arthur, Chester A  

Bache-Martin  

Blaine, James G  

Blankenburg, Rudolph  

Bodine, William W 

Bridesburg Annex  

Brown, Henry A  

Bryant, William  

Building 21 

Carnell, Laura 

Catharine, Joseph  

Childs, George W @ 

Barratt  

Comegys, Benjamin B  

Comly, Watson  

Conwell Annex  

Cooke, Jay  

Crossan, Kennedy C  

Day, Anna B  

Disston, Hamilton  

Dobbins, Murrell  

Dob , James  

Dunbar, Paul  

Edmonds, Franklin   

Ellwood 

Emlen, Eleanor  

Farrell, Louis H  

Fell, D Newlin  

Feltonville Head Start  

Finletter, Thomas K  

Fitler, Edwin H  

Fitzpatrick, Aloysius L 

Forrest, Edwin  

Fox Chase  

Frank, Anne  

Franklin Learning Center 

Franklin, Benjamin 

Elementary  

Franklin, Benjamin High  

Furness, Horace  

Gideon, Edward  

Girard, Stephen  

Girls High  

Hamilton, Andrew  

Harding, Warren  

Harrington, Avery  

Henry, Charles  

Hill-Freedman World 

Academy  

Holme, Thomas  

Hopkinson, Francis  

Hou ston, Henry  

Howe, Julia  

Jenks, Abram  

Jenks, John S  

Kenderton  

Key, Francis  

Kirkbride, Elizabeth  

Lamberton, Robert  

Lingelbach, Anna  

Loesche, William  

Lowell, James  

Ludlow, James  

Marshall, John  

McCloskey, John  

McClure, Alexander  

McMichael, Morton  

Meade, General, George  

Mitchell, Weir  

Moore, J Hampton  

Morris, Robert  

Morrison, Andrew  

Nebinger, George  

Olney Elementary  

Olney Elementary Annex  

Overbrook Educational 

Center Annex  

Overbrook Elementary  

Overbrook High  

Parkway West  

Patterson, John  

Penn Treaty  

Pennell, Joseph  

Pennypacker, Samuel  

Penrose (TB Read)  

Pollock, Robert  

Powel, Samuel  

Pratt 

Rhawnhurst  

Robeson, Paul  

Roosevelt, Theodore  

Rowen, William  

Roxborough High  

Sayre, William  

Sharswood, George W 

Shawmont 

Sheppard, Isaac  

Sheridan, Philip  

SLA @ Beeber  

South Philadelphia High  

Spring Garden  

Spruance, Gilbert  

Stanton,EM 

Sullivan,James  



 

 

Taggart,John  

Tilden, William  

The U School 

Wagner, Gjenerali Louis  

Waring, Laura  

Washington, George  

Washington, Martha  

Welsh, John  

Wilson, Woodrow  

Ziegler, William 


